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HUS-yhtymä, lastenpsykiatria

 

Nimeämispyyntö lastensuojelun kuntouttavan sulje-
tun laitospalvelun perustamistyöryhmään

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää HUS-yhtymää nimeämään ehdokkaansa lastenpsykiatriasta jä-
seneksi lastensuojelun kuntouttavan suljetun laitospalvelun perustamistyöryhmään.

Toimikausi
Työryhmän toimikausi on 1.12.2025–31.12.2026.

Tausta
Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaisesti lastensuojelulainsäädäntö uudistetaan. 
Uudistus tehdään kaksivaiheisesti. Ensimmäinen vaihe sisältää säädösmuutosehdotukset uudesta 
kuntouttavasta suljetusta lastensuojelulaitospalvelusta. Kyseessä on ympärivuorokautinen lasten-
suojelun laitospalvelu lapselle, joka aiheuttaa vakavaa vaaraa omalle tai muiden turvallisuudelle 
käyttämällä väkivaltaa tai tekemällä muita rikollisia tekoja ja jonka sijoittaminen kyseistä palvelua 
tuottavaan lastensuojelulaitokseen on välttämätöntä hänen suojelemisekseen omaa tai muiden tur-
vallisuutta vaarantavalta käyttäytymiseltä sekä hänen tarvitsemiensa kuntouttavien palvelujen ja 
pitkäjänteisen tuen järjestämiseksi. Samassa yhteydessä esitetään, että laki Terveyden ja hyvinvoin-
nin laitoksen alaisista lastensuojeluyksiköistä kumottaisiin ja annettaisiin uusi laki Valtion lastensuo-
jelulaitoksesta ja sen yhteydessä toimivasta koulusta. Nykyiset Valtion koulukodit kuuluisivat edellä 
mainittuun laitokseen. Valtion lastensuojelulaitokselle ja sen yhteydessä toimivalle koululle esitetään
velvoitetta tuottaa uutta kuntouttavaa suljettua laitospalvelua.

Lainsäädännön muutosehdotukset sisältävä hallituksen esitys on annettu eduskunnalle 9.10.2025. 
Kuntouttavaa suljettua laitospalvelua koskevan sääntelyn on tarkoitus tulla voimaan vuonna 2026. 
Palvelun käynnistämiseen on osoitettu määräraha momentille 33.01.05 (Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen alaisten lastensuojeluyksiköiden toimintamenot). Ennen lakien voimaantuloa voidaan ryh-
tyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimiin. Sosiaali- ja terveysministeriö on asettanut työryhmän 
(perustamistyöryhmä) ohjaamaan uuden kuntouttavan suljetun laitospalvelun perustamista ja seu-
raamaan sen käynnistämisvaihetta. Perustamistyöryhmän tehtäviä täsmennetään tarvittaessa sen 
jälkeen, kun edellä mainitut lakiehdotukset on hyväksytty.

Tehtävät
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen alaiset valtion lastensuojeluyksiköt vastaavat palvelun perusta-
miseen liittyvien ja jäljempänä perustamistyöryhmän tehtävissä mainittujen asioiden valmistelusta. 
Perustamistyöryhmän sihteeristö tukee asioiden valmistelua. Palvelun perustamiseen liittyvissä 
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kiinteistö- ja talousasioissa noudatetaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ja valtion lastensuojelu-
yksiköiden voimassa olevaa menettelytapaa. Päätöksen uutta palvelua tuottamaan valittavasta kou-
lukotiyksiköstä tekee Valtion lastensuojeluyksiköiden johtaja.

Perustamistyöryhmän tehtävänä on ainakin

- tukea projektisuunnitelman laatimisessa ja seurata sen toteutumista

- tukea kuntouttavaksi suljetuksi laitospalveluksi valittavan koulukotiyksikön valintaa koskevaa
päätöksentekoa ja osallistua päätöksen tueksi tehtävään vaikutusarviointiin

- seurata palvelun kehittämiseen ja perustamiseen varatun rahoituksen käyttöä

- osallistua tarvittavien toimitilamuutosten suunnitteluun ja seurata muutostöiden toteutumista

- ohjata sisällöllisen palvelukuvauksen laadintaa

- ohjata palvelun sisällön, laadun sekä lyhyt- ja pitkäaikaisen vaikuttavuuden seuraamiseksi, 
arvioimiseksi ja tutkimiseksi laadittavan suunnitelman laadintaa ja varmistaa suunnitelman 
käynnistäminen/toimeenpano

- hyväksyä kuntouttavaa suljettua laitospalvelua tuottavan koulukodin henkilökunnan täyden-
nyskoulutussuunnitelma ja seurata sen toteutumista

- seurata, että työsuojelu- ja työturvallisuustekijät tulevat riittävästi huomioiduiksi palvelun pe-
rustamisprosessin yhteydessä

- ohjata palveluun sijoitettavien lasten osallisuusoikeuksien toteutumista turvaavien rakentei-
den suunnittelua ja niiden toteutumista palvelun käynnistyttyä.

Työryhmä voi tarvittaessa käyttää apunaan / asettaa jaostoja sekä kutsua pysyviä tai tilapäisiä 
asiantuntijoita. Työryhmän tulee tehdä yhteistyötä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisten las-
tensuojeluyksiköiden johtokunnan, alan ammatillisten järjestöjen, tarpeellisten viranomaistahojen ja 
muiden sidosryhmien kanssa.

Nimeäminen
Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää HUS-yhtymää nimeämään ehdokkaansa lastenpsykiatriasta 
työryhmän jäseneksi. Ehdotus jäseneksi sekä ehdotetun henkilön yhteystiedot pyydetään toimitta-
maan sähköpostitse sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo.stm@gov.fi vii-
meistään 12.12.2025. Viitteeksi pyydämme kirjaamaan diaarinumeron VN/27300/2025.

Lisätietoja antaa tarvittaessa lakimies Johanna Peltorinne, johanna.peltorinne@gov.fi, puh. 02951 
63411.
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